RESOLUÇÃO CD N.º 12, DE 10 DE ABRIL DE 2007.
Dispõe sobre alteração da Resolução CD n.º 124, de 22 de dezembro de 2006.
O CONSELHO DIRETOR DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, e

CONSIDERANDO a necessidade de adequação a MP n.º 359, de 16 de março de 2006;

CONSIDERANDO o que consta no Processo n.º 23108.008187/07-0, CD-23/07;
R  E  S  O  L  V  E  :

Artigo 1o – Alterar as alíneas “a” e “b” do Artigo 3º, da Resolução CD n.º 124, de 22 de dezembro de 2006, que passa a ter a seguinte redação:

a) – 2,2% (dois inteiros e dois décimos por cento), em se tratando de atividade prevista nos incisos I e II do art. 2 º desta Resolução.

b) – 1,2% (um inteiro e dois décimos por cento) em se tratando de atividade prevista nos incisos III e IV do art. 2º desta Resolução.
Artigo 2 º - Esta Resolução entra em vigor nesta data, ficando revogadas as disposições em contrário.
SALA DAS SESSÕES DO CONSELHO DIRETOR, em Cuiabá, 10 de abril de 2007.
PAULO SPELLER – Presidente

SERAFIM CARVALHO MELLO – Membro

LUIZ ALBERTO ESTEVES SCALOPPE – Membro

ELIZABETH MADUREIRA SIQUEIRA – Membro

JOSÉ EDUARDO DE AGUILAR SIQUEIRA DO NASCIMENTO – Membro

FLÁVIA MARIA DE BARROS NOGUEIRA – Membro
CARLOS TEODORO JOSÉ HUGUENEY IRIGARAY – Membro